9.3 Para o cálculo do valor de referência, foi utilizada a média dos valores encontrados nas contratações públicas 
consultadas, critério que atende à ordem interna 12/2023 e é utilizado como preço máximo admitido para a 
contratação. 

9.4 Com base na metodologia descrita, o valor total estimado para a presente contratação é de R$ 2.537,26 (dois 
mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos), conforme detalhado na planilha abaixo: 

https://comprasnet.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/

ESTIMATIVA DE PREÇOS  

Item Descrição Quant. 

Valores obtidos na fase de pesquisa de preços no portal https://www.comprasnet.gov.br/